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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: skirti iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų Teisingumo ministerijai 514,7 tūkst. eurų teismų 

sprendimais priteistoms kompensacijoms sumokėti. 

 

Dabartinė situacija: Teisingumo ministerija kreipėsi su prašymu skirti papildomai lėšų Europos Žmogaus 

Teisių Teismo ir nacionalinių teismų sprendimais priteistoms kompensacijoms sumokėti. 

Pagal 2020 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

nuostatas, Finansų ministerijai suteikta teisė skolintis arbitražų ar teismų sprendimams, kurių pagrindu 

Lietuvos valstybei kyla pareiga mokėti sumas, vykdyti. 

 

Projekto esmė: iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų Teisingumo ministerijai skirti 514,7 tūkst. eurų teismų 

sprendimais priteistoms kompensacijoms sumokėti (iš Lietuvos valstybės priteistai turtinei ir neturtinei žalai 

atlyginti, bylinėjimosi išlaidoms atlyginti, priteistos sumos metinėms palūkanoms sumokėti). 

Pažymėtina, kad Teisingumo ministerija teismų sprendimams vykdyti prašo skirti 766,1 tūkst. eurų. Siūloma 

skirti mažesnę sumą (514,7 tūkst. eurų), nes: 

 Teisingumo ministerijos įgyvendinamai priemonei – pagal vykdytinus dokumentus atlyginti 

asmenims turtinę ir neturtinę žalą, atsiradusią dėl valdžios institucijų neteisėtų  veiksmų, ir atstovauti 

Lietuvos interesams tarptautiniuose arbitražo teismuose – skirtų asignavimų likutis sudaro 157,5 

tūkst. eurų; 

 Pagal Vilniaus apygardos administracinio teismo sprendimą ir Lietuvos vyriausiojo administracinio 

teismo nutartį solidariai iš Molėtų rajono savivaldybės ir Lietuvos valstybės priteista kompensacija 

siekia 77,3 tūkst. eurų. Molėtų rajono savivaldybė jau sumokėjo pareiškėjui jai priteistos 

kompensacijos ir palūkanų dalį, todėl projekte numatoma skirti lėšas tik iš Lietuvos valstybės 

priteistai kompensacijos daliai kompensuoti; 

 Teisingumo ministerija siūlo skirti lėšas Neringos savivaldybei pagal Šiaulių apygardos 

administracinio teismo sprendimą ir Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo nutartį solidariai iš 

Neringos savivaldybės ir Lietuvos valstybės priteistai kompensacijai atlyginti. Finansų ministerija 

pažymi, kad Neringos savivaldybė turi finansinių galimybių sumokėti pareiškėjams iš jos solidariai 

priteistą kompensacijos dalį. 

 

Derinimas: Teisingumo ministerija darbo tvarka informavo, kad nepritaria siūlymui neskirti lėšų Neringos 

savivaldybei pagal Šiaulių apygardos administracinio teismo sprendimą ir Lietuvos vyriausiojo 

administracinio teismo nutartį solidariai iš Neringos savivaldybės ir Lietuvos valstybės priteistai 

kompensacijai atlyginti. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: pažymėtina, kad Finansų ministerija siūlo neskirti lėšų Neringos savivaldybei 

priteistoms išlaidoms apmokėti remiantis 2020 m. birželio mėn. duomenimis (iki 2020 m. birželio 30 d. į 

Neringos savivaldybės biudžetą įplaukė 3,6 mln. eurų, tai sudarė 105,1 proc. (173,8 tūkst. eurų) daugiau, 

negu prognozuota gauti per šį laikotarpį). Taip pat 2020 m. liepos 1 d. duomenimis Neringos savivaldybė 

neturėjo paskolų iš valstybės biudžeto pajamų trūkumui padengti. 
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Neringos savivaldybės 2020 m. rugpjūčio 31 d. rašte Nr. (4.12) V15-2045 nurodoma, kad dėl koronoviruso 

(COVID-19) sukeltų pasekmių savivaldybės biudžetui, prognozuojama 2020 m. GPM netekties suma 914 

tūkst. eurų.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupei nepateikus esminių pastabų, siūloma projektą svarstyti Vyriausybės 

posėdžio B dalyje, prieš tai aptarus Tarpinstituciniame pasitarime. 
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